
 
Об изменении и установлении 
границ сельских населенных 
пунктов Кировского района 
 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики 

Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном 

устройстве Республики Беларусь», пункта 1 статьи 13, 

подпункта 1.10 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении 

в Республике Беларусь» Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить и установить границы сельских населенных пунктов 

Кировского района Могилевской области: 

1.1. агрогородка Мышковичи Мышковичского сельского Совета, 

включив в его черту земельные участки общей площадью 62,81 гектара 

(далее – га) земель под застройкой. 

Установить площадь агрогородка Мышковичи Мышковичского 

сельского Совета 315,61 га и протяженность 19,9 километра; 

1.2. деревни Хвойница Скриплицкого сельского Совета, исключив из 

ее земель земельный участок общей площадью 4,33 га. 
Установить площадь деревни Хвойница Скриплицкого сельсовета 

77,32 га и протяженность 8,3 километра; 

1.3. агрогородка Любоничи Любоничского сельского Совета, 

включив в его черту земельные участки общей площадью 76,35 га земель 

под застройкой. 

Установить площадь агрогородка Любоничи Любоничского 

сельского Совета 298,05 га и протяженность 13,3 километра. 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

9 декабря 2020 г. № 29-1 

 

  

г. Кіраўск  г.Кировск 

   



2 

 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной 

газете «Кiравец». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Г.П.Слабодникова 


